16/02/2023, 12:56 SEI/UNIPAMPA - 1058764 - Edital GR

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1161264&infra… 1/5

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pampa

EDITAL Nº 41/2023

EDITAL DE RESULTADO FINAL DO PROJETO DE APOIO SOCIAL E PEDAGÓGICO DA UNIPAMPA –
PASP

O VICE-REITOR DA  UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no exercício da Reitoria, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, torna público o resultado final do Edital nº 3/2023 do Projeto de Apoio
Social e Pedagógico da UNIPAMPA – PASP, edição 2023, conforme Processo SEI nº: 23100.000191/2023-
81.

DISCENTES CLASSIFICADOS

CAMPUS ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME

Alegrete

1 Elizandra M. Schervenquy

2 Ingrid Naiara Pedersini

3 Gabriela da Silva Ramires

Bagé

1 Talita Ferreira Lima

2 Natália Bento Barreto

3 Alice Correa Arruda

Caçapava do Sul
1 Tiago Sperluk Arce

2 Rayssa Lopes Magalhães

Dom Pedrito
1 Ana Caroline Mancilha Adolfo

2 Gabriela Barbosa Miranda

Itaqui
1 Andressa Aparecida Moço de Araújo

2 Sandy Andrade Joia

Jaguarão
1 Ariane de Sá de Andrade Cruz

2 Mariana Cavallari Fernandes

Santana do Livramento 1 Ana Julia Prado de Oliveira

Boletim de Serviço Eletrônico em 16/02/2023

16/02/2023, 12:56 SEI/UNIPAMPA - 1058764 - Edital GR

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1161264&infra… 2/5

São Borja 1 Carlos Eduardo Ribeiro Cabral

São Gabriel 1 Guilherme Martins Guedes

Uruguaiana
1 Anna Laura Holler Maioli

2 Fernando Icaro Jorge Cunha

No caso de discentes classificados não assumirem suas vagas ou desistirem da monitoria ao longo do ano
letivo, os suplentes, de seus respectivos campi, serão chamados de acordo com a ordem de classificação
estabelecida da tabela abaixo:

DISCENTES CLASSIFICADOS PARA A SUPLÊNCIA

CAMPUS ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO GERAL

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
SUPLÊNCIA NOME

Alegrete

4 1 Alessandra Debus Borges

5 2 Milena M. Prates da Silva

6 3 Letícia C. de Lima Pinto

7 4 Alice Ketlen R. dos Santos

8 5 Gabriele da Silva Agostini

9 6 Daniele Cunha Marques

Bagé

4 1 Débora Silva Ferreira
Moreira

5 2 Taynã Pires Veleda

6 3 Yasmym Alessandra R. dos
Santos

7 4 Thiago Quadros dos
Santos

8 5 Manuela Beatriz Redivo

9 6 Julia Lobo Kraemer

10 7 Deyvid da Silva

Caçapava do
Sul

3 1 Janaina Nunes Roque

4 2 Vanessa Kelly Alves de
Assunção

16/02/2023, 12:56 SEI/UNIPAMPA - 1058764 - Edital GR

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1161264&infra… 3/5

5 3 Mateus Vitor do
Nascimento

6 4 Rafael Carlos Oliveira da
Cunha

Dom Pedrito

3 1 Vitoria Lima da Silva

4 2 Isabel Cristina Andelieri
Viana

5 3 Bruna Nunes de Moura

6 4 Rosario Espindola Suarez

7 5 Henderson Fan da Silva

8 6 Claudia Luciana
Magalhães Pinto

9 7 Anderson Luis Mello
Pereira

10 8 Sthefany Ferreira
Rodrigues

11 9 Viviane Mann dos Santos

12 10 Karoline da Silva Duarte

Itaqui

3 1 André da Silva Aquino

4 2 Gabriele de Canes Garcia

5 3 Camila da Rosa Ocaña

6 4 Amanda Leal da Mota

7 5 Elen Oliveira Blanco

8 6 Luana Caroline Trindade
Vargas

9 7 Flavson Damião de Paulo

10 8 Kellyn Victoria Pereira
Pimenta

11 9 Mônica da Rosa da Silva

Jaguarão 3 1 Kênya Jessyca Martins de
Paiva

4 2 Rariel dos Santos Cruz

16/02/2023, 12:56 SEI/UNIPAMPA - 1058764 - Edital GR

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1161264&infra… 4/5

5 3 Makelen Amaro da Costa

6 4 Larissa Rangel Soares

7 5 Viviane Cordiel de Matos

São Borja

2 1 Bruno Allan de Oliveira
Costa

3 2 Thyara Cintia Durães
Santos

4 3 Maria Fernanda Corcetti
de Souza

5 4 João Vitor Marques
Leonardi

6 5 Kethelen Lopes Coelho

7 6 Lauren Maria Ronzani
Monteiro

8 7 Danilo Henrique de
Campos Perez

9 8 Flávia Ramos Ortiz

10 9 Gustavo da Silva Cavallaro
Bragança

11 10 Bruno Savick Castilhos

São Gabriel

2 1 Maysa Renata Lopes
Peruzzo

3 2 Eduarda Nunes
Palomeque

4 3 Julia Graziele Silva

5 4 Roberta Vieira Brasil

6 5 Julia Lara Rodrigues de
Souza

Uruguaiana 3 1 Kelvin Lorran de Paula
Moreira

4 2 Joao Marcos Gomes
Chagas

5 3 Laura Marisa Baraldi Volpi

6 4 Estevao Cruz dos Anjos

16/02/2023, 12:56 SEI/UNIPAMPA - 1058764 - Edital GR

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1161264&infra… 5/5

7 5 Ingrid Geovanna
Sarmanho Espindola

8 6 Leticia Carvalho Fagundes

9 7 Ingrid Leticia Trindade
Vieira

10 8 Amanda Zanesco Crivelaro

11 9 Fernanda Louise Freitas

12 10 Elise Messa Camargo

13 11 Paola Machado Sant'ana
Rodrigues

14 12 Ana Paula de Souza

15 13 Ana Beatriz Godoy de
Barros Alves

16 14 Enrico Copello de Souza

17 15 Calebe Krizan Belmonte
dos Santos

Bagé, 16 de fevereiro de 2023.

Marcus Vinícius Morini Querol

Vice-Reitor no exercício da Reitoria

Assinado eletronicamente por MARCUS VINICIUS MORINI QUEROL, Vice-Reitor no exercício da
Reitoria, em 16/02/2023, às 09:07, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas
legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1058764 e
o código CRC E85FB6F4.

Referência: Processo nº 23100.000191/2023-81 SEI nº 1058764

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0